

Teknik- og Miljøudvalget

Dato:

Sagsnr.: 2007-92064

Dok.nr.: 2007-383723

Høringsvar fra Socialudvalget om Grønne budgetter 2009

Socialudvalget har på møde den 14. november 2007 (sag.nr. XX) besluttet, at fremsende nærværende høringssvar (beslutningsprotokol vedlagt).

Socialudvalget har følgende bemærkninger til Teknik- og Miljøudvalgets forslag til prioriterede miljøindsatsområder.

Socialudvalget konstaterer med tilfredshed, at der er fortsat fremdrift ift. økologi og miljøledelse både i Socialforvaltningen og kommunen som helhed. Men Socialudvalget erkender samtidig, at opgaven med at indføre og fastholde miljøledelsessystemet i hele forvaltningen og omlægningen til økologiske fødevarer i forvaltningens køkkener er ressourcekrævende opgaver, der kræver fortsat opmærksomhed.

Socialforvaltningen er enig i, at en begrænsning af kommunens CO₂ udslip er relevant som nyt miljøindsatsområde for at begrænse den menneskeskabte klimapåvirkning. Prioriteringen af dette miljøindsatsområde er i tråd med Teknik og Miljøforvaltningens aktuelle miljøudspil, "*Miljømetropol - vores vision CPH 2015*". Socialudvalget vil derfor arbejde for at reducere forvaltningens CO₂-udslip og ser indførelse af miljøledelse som et godt udgangspunkt for en systematisk indsats for at reducere CO₂-belastningen.

Det er imidlertid en udfordring, at en række af de centrale og decentrale enheder ikke har praktisk mulighed for at dokumentere og synliggøre deres specifikke energiforbrug. Dette gør det vanskeligt at sætte konkrete forbrugsmål. Ligeledes er det en udfordring, at Socialforvaltningen for en række institutioners vedkommende ikke har direkte indflydelse på iværksættelse af energisparetiltag – fx i forbindelse med renovering. Socialudvalget ser derfor frem til arbejdet med "Agenda 21 planen – 2008-2011", der bl.a. skal fremme bedre dokumentation af el- og varmemeforbrug.

For at knække kurven i forhold til forvaltningens el-forbrug, har Socialforvaltningens centralforvaltning netop indgået et samarbejde med Elsparefonden med henblik på at få viden, inspiration og værktøjer: Sigtet er at påvirke centralforvaltningens praksis hen mod en mere energibevidst praksis i forhold til bl.a. belysning, it og andet elektronik.

Rådhuset
1599 København V

Telefon
33 66 33 66

Direkte telefon
33 66 24 51

Telefax
33 66 70 75

E-mail
Mikkel.Warming@sof.kk.dk

www.kk.dk

Socialudvalget bemærker, at mål om energibesparelser skal sættes i relation til lokale arbejdsmiljøforhold. Det gælder særligt forhold til det forventede besparelspotentiale i forhold til belysning, ventilation og blæsere.

Socialforvaltningen ser frem til det videre arbejde med Grønne budgetter 2009 – herunder til at finde en afløser for Grønne budgetter, der kan skabe en mere direkte kobling mellem udvælgelse af miljøindsatsområder og Københavns Miljøregnskab.

Venlig hilsen

Mikkel Warming